
Vážení a milí spoluobčané,

v předchozím vydání Prosečenského kurýru psal 

poslední úvodník pan starosta Jiří Bachtík a nyní po 

dvaceti letech k Vám budu promlouvat já, jakožto 

nově zvolená starostka. Často teď slýchávám,

že mě neznáte a tak bych ráda použila vtipnou

větu z knihy Jaroslava Haška: „Vy mě neznáte, ale až 

mě poznáte…“. Myslím si, že není důležité vědět, jak 

žiji, co dělám, odkud jsem…, důležité je to, co 

udělám v budoucnu pro obec a pro vás a jak se nám 

bude v Prosečném společně žít. A věřte mi, že vyna-

ložím veškeré úsilí, aby se nám, i v této nelehké 

době, žilo v obci co nejlépe.

 Blíží se Vánoce, nastává čas pohody, klidu, 

porozumění, štěstí a lásky. Je to období, kdy se k sobě 

začnou lidé chovat uctivě, hezky, mile, ale proč jen

v tomto období? Prosím, buďme na sebe hodní

a chovejme se k sobě uctivě po celý rok a nejen

v období Vánoc. Pojďme se na sebe usmívat, vždyť 

úsměv nikoho nic nestojí, ale vždy pohladí po duši. 

Žijeme jen jednou a je škoda promarnit život tím, že

si jej budeme znepříjemňovat zlobou a škodolibostí. 

Rozdávejme radost a lásku, nebuďme sobečtí

a přejme všem jen to nejlepší. „Přej a bude Ti přáno, 

dej a bude Ti dáno“.

 Přeji Vám, milí spoluobčané, pevné zdraví, štěstí 

radost nejenom v těchto dnech, ale i v následujícím 

roce 2023. Nechť je po Vašem boku vždy někdo,

o koho se můžete opřít a o vše krásné se s ním podělit.

                   Miroslava Abrahamová

                         starostka

Vážení spoluobčané,

je to neuvěřitelné, ale náš skromný zpravodaj vychází 

už 12 let. V prosinci roku 2010 spatřilo světlo světa
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jeho první číslo. Vše kolem nás se mění, a tak jsme se

i my rozhodli udělat změnu a s nástupem nového 

vedení obce jsme zpravodaj oblékli do nového kabátu. 

I nadále budete ve zpravodaji nacházet důležité 

informace z dění v obci, informace z Obecního úřadu, 

zprávy o činnosti zájmových organizací a spolků.

 Po bezmála třech letech, kdy byl svět doslova 

vzhůru nohama a proticovidová opatření nám 

znemožnila vést jakýkoli kulturní život, se začíná 

blýskat na lepší časy. Letos už jsme si mohli užít 

vánoční koncert v kostele, v kulturním domě se konala 

besídka pro naše seniory, na začátku příštího roku nás 

čekají tři plesy. Naší snahou bude oživit kulturní

a společenský život v naší obci. Máme v plánu 

uspořádat akce pro všechny věkové kategorie. Věřím, 

že se nám to podaří. V této souvislosti bych rád 

apeloval na všechny akceschopné. Přivítáme 

jakoukoli snahu uspořádat něco pro naše občany. 

Každou takovou snahu maximálně podpoříme. 

 Závěrem mi dovolte, abych popřál vám i vašim 

blízkým klidné a pohodové Vánoce a do roku 2023 

hlavně pevné zdraví.

                                          Jiří Novák

                               1. místostarosta

Vážení a milí spoluobčané, 

nejprve bych Vám ráda poděkovala za Vaši podporu

v komunálních volbách a stručně Vás informovala

o prvních projektech, na kterých pracujeme.

 Důležitým projektem je rekonstrukce mateřské 

školy. Tento projekt započalo již minulé zastu-

pitelstvo, my v něm nadále pokračujeme, snažíme se

v rámci projektu postupovat maximálně efektivně

a zapojovat všechny zúčastněné strany, proto jsme 

pozvali na pracovní schůzku se zastupiteli nejen paní 

projektantku, ale také paní ředitelku mateřské školy 

Bc. Danu Šubrtovou. Na rekonstrukci máme v plánu 

žádat o dotaci v březnu 2023. Je pravdou, že čas nám 

příliš nepřeje z pohledu připravenosti projektu,

a proto se již nyní snažíme jednat také se stavebním 

úřadem.

 Dalším projektem, na kterém jsme našli shodu se 

všemi zastupiteli je rekonstrukce stávajícího spor-

toviště na pozemku p.č. 242, k.ú. Prosečné. 

Zastupitelé mě pověřil i  přípravou podkladů

k rekonstrukci, na kterých aktuálně pracuji. Pokud 

budete mít k tomuto projektu jakékoli podněty, 

můžete se na mě kdykoli obrátit. Budu ráda za každý 

návrh. Každý čtvrtek dopoledne jsem Vám k dispozici 

na OÚ.

 S ostatními zastupiteli se postupně blíže pozná-

váme a plně věřím, že máme všichni společný cíl – 

rozvoj a dlouhodobou udržitelnost obce. Chceme 

postupovat dle našeho slibu ve volebním programu, 

ale zároveň je potřeba najít v zastupitelstvu shodu.

 Jelikož na jednání zastupitelstva z řad občanů 

chodí jen pár nadšenců, chtěla bych Vás touto

cestou oslovit a pozvat Vás na nejbližší jednání 

zastupitelstva. Na zastupitelstvu se dozvíte bližší 

informace o nejen probíhajících projektech, ale

i o těch připravovaných.

 Závěrem bych Vám ráda popřála hezké Vánoce

a šťastný Nový rok.

                                         Ing. Lucie Wesková

                                                                 2. místostarostka

  V úvodu všech 9 nově zvolených zastupitelů 

(Miroslava Abrahamová, Jiří Novák, Mgr. Veronika 

Popelková, Bc. Aleš Tomanica, Pavel Zeman, Jan 

Basař, Bc. Lucie Koderičová, Josef Středa, Ing. Lucie 

Wesková) složilo slib zastupitele. Následně po 

schválení návrhové komise, ověřovatelů zápisu

a programu jednání bylo přistoupeno k volbě starosty 

a místostarosty. Jako první byl schvalován počet 

místostarostů. Byl schválen počet 2 místostarostů. 

Následně byla schválena funkce starosty jako funkce, 

kterou bude zastupitel vykonávat jako dlouhodobě 

uvolněný. Ostatní funkce budou zastupitelé vyko-

návat jako neuvolnění.  Byla schválena volba starosty, 

místostarosty, předsedů a členů finančního a kontrol-

ního výboru veřejným hlasováním. Starostkou obce 

byla zvolena paní Miroslava Abrahamová. 1. místo-

starostou byl zvolen pan Jiří Novák. 2. místostarostkou 

obce byla zvolena paní Ing. Lucie Wesková. Následně 

zastupitelé schválili určení počtu členů finančního
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a kontrolního výboru – oba výbory budou tříčlenné 

včetně předsedy. Předsedou finančního výboru by 

zvolen pan Josef Středa, předsedou kontrolního 

výboru byl zvolen pan Bc. Aleš Tomanica. Členy 

finančního výboru byly zvoleny paní Bc. Lucie 

Koderičová a paní Mgr. Veronika Popelková. Členy 

kontrolního výboru byli zvoleni pan Jan Basař a pan 

Pavel Zeman. Následně byly schváleny odměny za 

funkce neuvolněných zastupitelů. Místostarosta

2 500,-Kč/měs. hrubého, předseda výboru 0,-Kč, člen 

výboru 0,-Kč, člen zastupitelstva 500,-Kč/měs. 

hrubého. Místostarostům bylo schváleno poskytnutí 

odměny ode dne zvolení, ostatním zastupitelům

od 1. 11. 2022.

               Jiří Novák, 1. místostarosta

 V úvodu po standardní volbě zapisovatele, 

návrhové komise a ověřovatelů zápisu schválili 

zastupitelé program jednání doplněný o bod rekon-

strukce stávajícího sportoviště pod bývalou školou. 

Následně starostka seznámila ZO s Rozpočtovým 

opatřením č. 12/2022 vydaným z pravomoci

starostky  k  31. 10. 2022.

 Dalším bodem jednání byl návrh rozpočtu obce na 

rok 2023, který činí: Příjmy 11 858 600,- Kč, výdaje

11 469 600,- Kč, tř. 8 financování 389 000,- Kč a návrh 

střednědobého výhledu na rok 2024 a 2025. Návrh 

rozpočtu obce na rok 2023 i návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu na roky 2024 a 2025 vzali zastupitelé 

na vědomí. Dále vzali zastupitelé na vědomí 

informace o postupu rekonstrukce MŠ a OÚ. 

Přípravou projektové dokumentace byla pověřena 

paní Zmátlíková.

 Dalším bodem jednání byla žádost MŠ o navýšení 

rozpočtu. ZO schválilo navýšení rozpočtu MŠ ve výši 

50 000,-Kč.

 Zastupitelé dále projednávali žádost o prodej části 

pozemku 540/1 k.ú. Prosečné. V této souvislosti 

zastupitelé pověřili starostku, aby oslovila zájemce,

o jakou část pozemku se přesně jedná, aby před-

mětný pozemek nechal na svoje náklady zaměřit

a podal novou žádost s jasným vyčíslením metrů atd. 

Stávající žádost zastupitelé neschválili.

 ZO schválilo cenovou nabídku firmy Mosty Jan 

Hofman s.r.o. na provedení periodických mostních 

prohlídek pro rok 2022 ve výši 37 994,- Kč včetně DPH.

 Starostka obce seznámila přítomné s výsledky 

dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, 

které proběhlo 20.10.2022 – nebyly zjištěny chyby

a nedostatky. ZO schválilo vytvoření pracovní pozice 

technicko-hospodářský pracovník obce.

 Dále zastupitelé schválili prodloužení dotací

na vybudování domácích ČOV a Biofiltrů do 31. 12.  

2026.

 ZO schválilo dodatek č.14 ke smlouvě o svozu 

komunálního odpadu s firmou Transport Trutnov 

s.r.o. Cena svozu komunálního odpadu se navyšuje

o cca 10% (navýšení o 28 637,- Kč za rok). Dále vzali 

zastupitelé na vědomí smlouvu o umístění a pro-

vozování kontejneru od společnosti TextilEco a.s.

 ZO následně projednalo žádost neziskové orga-

nizace Diakonie ČCE o finanční příspěvek ve výši

13 000,-Kč na realizaci sociálních služeb v obci 

Prosečné.  ZO poskytnutí finančního daru schválilo. 

 Dále zastupitelé neschválili žádost o partnerství

a finanční podporu – České centrum pro archi-

tekturu, z.s. Soutěž Krkonošská cena architektury 

proběhla již 4.11. a obec se s žádným projektem 

nepřihlásila.

 Dále starostka představila přítomným aplikaci 

Česká obec. Jedná se o komunikační aplikaci, která

by nahradila současná Infokanál. Zastupitelé schválili 

aktivaci aplikace včetně balíčků a modulu pro hlášení 

závad.

 Dalším bodem jednání bylo navýšení cen za 

pronájem kulturního domu s ohledem na rostoucí 

ceny energií.

 Osoby trvale žijící v Prosečném: veřejné akce

v trvání do 20 hod. 5 000,- Kč (původní cena 3 000,- Kč)

v topné sezoně, 4 000,- Kč (původně 2 000,- Kč) mimo 

topnou sezonu. Soukromá akce v trvání do 20 hodin

7 000,- Kč (původně 5 000,- Kč). Pro nerezidenty veřejné 

akce nájem v délce do 20 hod. 8 000,- Kč (původně 6 

000,- Kč) v topné sezóně, 6 000,- Kč (původně 4 000,-Kč) 

mimo topnou sezónu. Soukromá akce 15 000,- Kč 

(původně 10 000,- Kč). Zastupitelé dále schválili záměr 

obce zhasínat veřejné osvětlení od neděle do čtvrtka

v čase 23:00 až 4:00 hod. z důvodu úspory energie.

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZATUPITELSTVA OBCE  25. 11. 2022
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 Posledním bodem jednání byla příprava rekon-

strukce stávajícího sportoviště pod bývalou školou. 

ZO pověřilo 2. místostarostku obce přípravou 

podkladů pro rekonstrukci daného sportoviště.

              Jiří Novák, 1. místostarosta

 

 V sobotu 8. 10. proběhlo slavnostní vysvěcení 

kapličky, kterou vystavěla rodina Basařových ku pří-

ležitosti třicetiletého výročí znovuobnovení svobod-

ného hospodaření. Kaplička je zasvěcená sv. Isidoru

z Madridu, zvanému též Isidor Rolník. Ten celý život 

pracoval na poli, a proto je patronem zemědělců

a dobré úrody.

 Kapličku naleznete na kopci, nad Farmou Basa-

řovi u asfaltové komunikace do Arnultovic. Při svých 

procházkách tak nezapomeňte tuto kapličku nav-

štívit, stojí určitě za zhlédnutí. GPS souřadnice: 

50.5740933N, 15.6907531E

            Jiří Novák

 Podzimní část fotbalové 

sezóny je za námi. Fotbalisté

TJ Sokol Prosečné se v posled-

ním podzimním utkání před-

stavili na hřišti FK Mostek.

I přes prohru 3 : 1 si udrželi 4. 

příčku v tabulce a tím si zajistili 

účast v jarních bojích o postup.

 Do jarních bojů o postup se 

zapojí čtyři nejlepší celky ze skupiny Východ a Západ.

Z naší skupiny Západ společně se Sokolem Prosečné 

postoupily do bojů o postup celky TJ Lánov, dále

FK Mostek a FC Libotov. Ze skupiny Východ pak TJ 

Spartak Pilníkov, SK Jánské Lázně, TJ Sokol Malé 

Svatoňovice a Lampertice/Žacléř B. V jarní části se 

celky utkají systémem každý s každým dvoukolově. 

Jednou doma, jednou venku. Vše by mělo odstartovat 

v sobotu 25. 3. 2023 domácím zápasem s Lánovem.

 Věříme, že se poctivá zimní příprava odrazí na 

výkonech našich fotbalistů a že do jarních bojů

o postup vykročí TJ Sokol Prosečné vítězně.

          Jiří Novák

 Obec Prosečné ve spolupráci s dobrovolnými 

hasiči uspořádala v sobotu 3. 12. Vánoční koncert

v našem kostele. Vystoupila hudební skupina Guiness 

Company (Michaela Prokopcová – akordeon, Tomáš 

Olšer – housle, Aleš Vejnar – kytara, Vlastislav Buchar – 

buben, perkuse, vibrafon). 

 Stovka návštěvníků se mohla v první části 

koncertu zaposlouchat do tónů irských, skotských
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a anglických písní. V druhé části nám pak hudebníci 

zahráli koledy ze všech koutů Evropy.

 Nechybělo ani občerstvení pro zahřátí v podobě 

výborného svařáku a teplého čaje. Po dlouhé pauze 

jsme tak měli opět možnost společně se setkat a užít 

krásnou kulturní akci.

 Závěrem mi dovolte připojit poděkování paní 

starostky Miroslavy Abrahamové: „Ráda bych touto 

cestou poděkovala všem, kteří se podíleli na organizaci 

Vánočního koncertu v kostele sv. Alžběty Uherské.

Mé velké díky patří celému Obecnímu úřadu Prosečné, 

Sboru dobrovolných hasičů Prosečné, paní Bachtíkové, 

paní Novákové a paní Ludvíkové. Málem bych zapo-

mněla, poděkování patří i mému muži. DĚKUJI!“

          Jiří Novák

 Obecní úřad ve spolupráci se Spolkem pro 

občanské záležitosti Prosečné uspořádal ve čtvrtek

8. 12. pro naše seniory Mikulášskou besídku

v kulturním domě. 

 Celý program odstartoval vystoupením dětí z naš  í

Mateřské školy pod vedením paní ředitelky. Děti si pro 

babičky a dědečky přichystaly pásmo říkanek

a písniček. Dále se o zábavu postaral na akordeon 

hrající kapelník dechové hudby Podzvičinka pan Jiří 

Nevyjel, kterého na bicí doprovázel pan Ivan Štorm. 

Kromě koled a písní s vánoční tématikou si všichni 

přítomní zanotovali i celou škálu lidových písní.

 Na závěr celého odpoledne se pomyslného 

kormidla chopil „místní muzikant“ pan Evžen Klokočka.

SENIOŘI SI UŽILI MIKULÁŠSKOU

BESÍDKU
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S kytarou a foukací harmonikou nám zahrál celou 

řadu trampských písniček. O pohoštění našich seni-

orů se staral Mikuláš se svými nerozlučnými spo-

lečníky andělem a čertem.

 Po covidové pauze jsme se tak mohli konečně 

vrátit k této předvánoční tradici a mohli jsme našim 

seniorům zpříjemnit adventní čas.

                                                              Jiří Novák

21. 1. 2023    Hasičský ples

        pořádá SDH Prosečné

11. 2. 2023    Selský ples

        pořádá Farma Basařovi Prosečné

4. 3. 2023      Sportovní ples

        pořádá TJ Sokol Prosečné

Obec Prosečné se zapojila do projektu „Česká 

Obec“.

 Česká Obec je projekt, mobilní aplikace a jednotné 

místo, na kterém občané českých obcí, městských 

částí a měst získají rychlé a aktuální informace

o událostech ve svém okolí, tj. nejen o své obci, ale 

např. i o obci, kde se právě nacházejí a tráví volný

čas, kde mají svou chalupu, nebo jen o obci, která

je zajímá.  

Zeptali jsme se proto projektového manažera 

České Obce pana Davida Jedlinského, čím je tato 

mobilní aplikace zajímavá?

 Jak se říká, v jednoduchosti je síla, a právě to je 

pořekadlo, které naši aplikaci vystihuje, ačkoli je to 

moderní, přehledný a praktický komunikátor mezi vaší 

obcí a uživatelem aplikace.

A k čemu aplikace občanům slouží?

 Jak jste byli doposud zvyklí dostávat informace z vaší 

radnice? V místním tisku, ve vaší obci, e-mailem, nebo

jste prostě ve své volné chvíli navštívili webové stránky

a posléze se dověděli, že se např. událo něco, co jste 

potřebovali vědět o dvě hodiny dříve, nebo si případně 

potřebujete nové informace poznamenat do svého 

kalendáře, abyste na ně nezapomněli. A právě mobilní 

aplikace Česká Obec, kterou nejen obec Prosečné 

využívá a je přímo propojena s vaší radnicí, která vás tak 

může o dění ve vaší obci informovat okamžitě. Aplikace 

navíc pracuje s obrázky, videi, textem, externími odkazy, 

najdete zde důležité kontakty na vaši obec a zároveň 

aplikace pracuje i s kalendářem ve vašem mobilním 

telefonu, takže si např. upoutávky na kulturní akce v obci 

můžete do kalendáře přímo ukládat.

A kromě toho, co jste zmínil, v čem je mobilní 

aplikace jedinečná?

 Máte možnost sledovat nejen obec Prosečné, ale také 

jiné obce, města, městské části (pokud jsou do projektu 

Česká Obec zapojeny), a to jednoduchým přidáním další 

obce v mobilní aplikaci. Získáte tak přehled i o jiných 

obcích, které vás zajímají, nebo kde se momentálně 

nacházíte.

A jak je tedy možné začít mobilní aplikaci 

využívat?

 Mobilní aplikace je zdarma ke stažení pro chytré 

telefony (tablety) s operačním systémem Android nebo 

iOS (iPhone). Zde je jednoduchý návod k jejímu stažení:

● ve svém mobilním telefonu najdete ikonku "Obchod 

Play" nebo "App Store", kterou rozkliknete a ve 

vyhledávači zadejte Česká Obec,

● po zobrazení na tuto aplikaci klikněte a zadejte 

instalovat,

● po instalaci klikněte „Otevřít", aplikace se zobrazí,

v pravém horním rohu najdete znaménko 

„Domečku", po kliku na něj se zobrazí znaménko „+“,

CO NÁS ČEKÁ

ROZHOVOR
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 po kliknutí na něj můžete 

jednoduše přidávat nebo ode-

bírat obce, které chcete sledo-

vat, dále je můžete řadit v závis-

losti na tom, která obec má být 

první nebo druhá tím, že danou 

obec přidržíte a přetáhnete 

nahoru či dolů,

● dále klikněte v levém horním 

rohu na „Přehled obcí", zobrazí 

se obec, kterou jste si přidali, 

pokud je obec zapojená do 

projektu Česká Obec, zobrazí

se dané příspěvky,  pokud

ne, obec je prázdná pouze

s upozorněním, že s námi 

nespolupracuje.

● obce sledujete přejetím prstu

po displeji vlevo či vpravo.

 !!! Důležité, pokud si aplikaci 

nainstalujete, zkontrolujte, že máte

v Nastavení telefonu – aplikace – 

zapnuty upozornění na již nainsta-

lovanou aplikaci Česká Obec !!!

 Mobilní aplikace má velikost 

4,56 KB, což zabere minimální místo 

v paměti vašeho mobilního zařízení. 

Na nové události vás upozorní 

prostřednictvím notifikací (upozor-

nění) a na váš požadavek si načte 

pouze vybraný příspěvek, který vaše 

obec zadá. Je tedy šetrná k vaší 

baterii i mobilním datům.

… a doufám že se mobilní aplikace 

stane nedílnou součástí vaší obce.

 Neváhejte proto a mobilní 

aplikaci si stáhněte a začněte 

používat. Budete tak mít neu-

stále veškeré novinky z naší 

obce po ruce a nic vám neu-

nikne.

         Jiří Novák
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KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ - OBEC PROSEČNÉ

LEGENDA:

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

NAJDEŠ 12 ROZDÍLŮ MEZI SOUSEDNÍMI OBRÁZKY?

PLASTY - VČETNĚ OBALŮ TETRAPAK A PLECHOVEK OD POTRAVIN A KOSMETIKY

PAPÍR
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SKLO SK OPLASTY PLASTYPAPÍR PAPR
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